[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Совет депутатов  Трегубовского  сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ
от  30.03.2012    № 88
д.Трегубово
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от 12.10.2007.

№ 35 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Трегубовском

сельском поселении»
        В целях исполнения требований Федерального закона от 7 февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:
              1. Внести изменения  в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 12.10.2007 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Трегубовском сельском поселении» в части определения полномочий контрольно-счетного органа и урегулирования процесса предоставления в контрольно-счетный орган документов о бюджете сельского поселения (приложение 1).
              2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения                                             С.Б.Алексеев

Приложение 1

Изменения в решение Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от 12.10.2007. № 35 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Трегубовском сельском поселении»
1. Пункт 4 «Участники бюджетного процесса в Трегубовском сельском поселении»  дополнить словами: «Контрольно-счетная комиссия Трегубовского сельского поселения».
2. Дополнить пунктом 7 «Бюджетные полномочия контрольно-счетной комиссии Трегубовского сельского поселения»:
Контрольно-счетная комиссия Трегубовского сельского поселения обладает полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 7 февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Трегубовского сельского поселения, решениями  Совета депутатов Трегубовского сельского поселения.

     3. Пункт 10 «Порядок и сроки составления проекта бюджета сельского
         поселения» признать утратившим силу и изложить в следующей
         редакции:
«Проект решения о бюджете Трегубовского сельского поселения вносится Администрацией Трегубовского сельского поселения в Совет  депутатов Трегубовского сельского поселения в срок не позднее 15 ноября текущего года, в течение трех дней со дня внесения направляется председателем Совета депутатов Трегубовского сельского поселения депутатам и в комиссию Совета депутатов для внесения замечаний и предложений. Одновременно с внесением проекта решения о бюджете Трегубовского сельского поселения Администрация Трегубовского сельского поселения представляет проект решения о бюджете сельского поселения в Контрольно-счетную комиссию Трегубовского сельского поселения на заключение, которое должно быть подготовлено в течение 20 календарных дней».
      4. Пункт 23 «Порядок рассмотрения проекта бюджета сельского поселения Советом депутатов сельского поселения» дополнить подпунктом 23.4:
При рассмотрении проекта решения о бюджете Трегубовского сельского поселения Совет депутатов заслушивает на заседании доклад Главы Трегубовского сельского поселения, а также доклад председателя Контрольно-счетной комиссии Трегубовского сельского поселения и принимает решение о принятии бюджета или о его отклонении.

       5.  Подпункт 33.5. пункта 33 «Составление бюджетной отчетности»  изложить в следующей  редакции:
«Отчет об исполнении бюджета Трегубовского сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Трегубовского сельского поселения и направляется в Совет депутатов Трегубовского сельского поселения и Контрольно-счетную комиссию Трегубовского сельского поселения».

       6.   Пункт 35 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения» изложить в редакции:
«35.2. Главные администраторы средств бюджета Трегубовского сельского поселения не позднее 1 февраля текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную комиссию Трегубовского сельского поселения для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета Трегубовского сельского поселения оформляются актами по каждому главному администратору средств бюджета Трегубовского сельского поселения в срок до 1 апреля текущего финансового года.
 35.3. Администрация Трегубовского сельского поселения направляет не позднее 15 февраля текущего финансового года в Контрольно-счетную комиссию Трегубовского сельского поселения годовой отчет об исполнении бюджета Трегубовского сельского поселения и иные документы, подлежащие представлению в Совет депутатов Трегубовского сельского поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Трегубовского сельского поселения.

 С учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета Трегубовского сельского поселения Контрольно-счетная комиссия Трегубовского сельского поселения готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета в срок, не превышающий 1 месяц, и представляет его в Совет депутатов Трегубовского сельского поселения, а также направляет его в Администрацию Трегубовского сельского поселения».
       7.     Пункт 39 «Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль» дополнить абзацем следующего содержания:

«Контрольно-счетная комиссия Трегубовского сельского поселения осуществляет муниципальный финансовый контроль в формах и порядке, определенных решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения».
_1344084312.doc
[image: image1.png]